[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2009 года                                                                                                     № 1771

Об утверждении нормативов затрат на содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в Белоярском районе на 4 квартал 2009 года
          В соответствии со статьей 275.1   Налогового кодекса    Российской   Федерации от    5 августа 2000 года № 117-ФЗ, на основании пункта 1.24 соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений органам местного самоуправления Белоярского района,  пункта 1.43 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утверждённых решением Думы Белоярского района от                     31 октября  2008 года  №  67 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района»

 п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить нормативы затрат градообразующих организаций Белоярского района, в состав которых входят структурные подразделения по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы, на содержание указанных объектов на 4 квартал 2009 года в следующих размерах:
    1) для организаций, расположенных на территории городского поселения Белоярский
    109 рублей на 1 квадратный метр полезной площади в жилых домах;
          3868   рублей за 1 койко-место в общежитии;

          3059 рублей на содержание 1 квадратного метра культурно-спортивных комплексов;
          19343 рубля на 1 посадочное место в домах культуры;
          32752 рубля на содержание 1 места в гостиницах;

          2) для организаций, расположенных на территориях сельских поселений в границах Белоярского района:

          108 рублей на 1 квадратный метр полезной площади в жилых домах;
          14572 рубля за 1 койко-место в общежитии;
          2036 рублей на содержание 1 квадратного метра культурно-спортивных комплексов;

          10571 рубль на 1 посадочное место в клубах;

          5184  рубля на содержание 1 места в гостиницах.

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2009 года.

           4. Контроль  за   выполнением    постановления  возложить   на   заместителя  главы Белоярского района, председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района   Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков